
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

複数AUV・ASV及び関連装置の貨物海上
保険（青ヶ島東方沖AUV潜航調査）
（変更契約分含む）

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年10月3日

三井住友海上火災保
険（株）
東京都千代田区神田
駿河台3-9

一般競争入札 10,697,000円 10,695,000円 100.0%

複数AUV・ASV及び関連装置運送（三鷹
⇔袖ケ浦）

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年10月3日

(株)新開トランス
ポートシステムズ
東京都江東区東陽3-
7-13

一般競争入札 1,597,860円 1,566,000円 98.0%

衝突船FEMモデル作成及び試解析

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年10月9日

（株）サンユウシビ
ルエンジニアリング
東京都台東区柳橋2-
19-6

一般競争入札 2,970,000円 2,970,000円 100.0%

衝突解析用浮体モデル製作

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年10月12日
関西設計（株）
大阪府大阪市西区江
戸堀2-6-33

一般競争入札 2,476,423円 2,322,000円 93.8%

船体形状・船体性能推定プログラム
EAGLEの作成

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年10月12日

Smart Solutions
（株）
茨城県つくば市二の
宮4-1-26

一般競争入札 1,026,000円 993,600円 96.8%

エアーリフト試験部品製作

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年10月15日

（株）ジャパンテク
ノロジー
東京都武蔵野市中町
1-33-6-102

一般競争入札 3,983,644円 3,974,400円 99.8%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

会合議事録作成支援作業

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年10月23日
(株)アドレス
石川県金沢市泉1-1-7

一般競争入札 2,523,420円 925,344円 36.7%

2019年 外国雑誌の購読

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年10月23日
(株)紀伊國屋書店
東京都目黒区下目黒
3-7-10

一般競争入札 10,348,248円 9,287,632円 89.8%

自動火災報知設備修繕

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年10月25日
高千穂防災工業(株)
東京都中野区東中野
3-2-9

一般競争入札 1,044,532円 1,026,000円 98.2%

計算ノード増設

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年10月26日

(株)コンカレントシ
ステムズ
大阪府大阪市西区江
戸堀1-19-10

一般競争入札 4,821,120円 4,633,200円 96.1%

計測チャンバー改修

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年10月29日
(株)ジャパンテクノ
ロジー東京都武蔵野
市中町1-33-6-102

一般競争入札 2,145,150円 1,999,890円 93.2%

構内電話交換設備更新

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年10月31日
三和通信工業(株)
大阪府大阪市中央区
北久宝寺町1-9-1

一般競争入札 13,235,400円 5,832,000円 44.1%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

船型設計用の重合格子生成法及び補間
情報計算法（UP_GRID）の機能拡張

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年10月31日
児玉流体設計室
兵庫県明石市大久保
町ゆりのき通1-4-2

一般競争入札 2,886,840円 2,592,000円 89.8%


